
DESENHO:

REV. : 03 APROVADO:

OB
SE
RV
AÇ
ÕE
S:

RAFAEL LIMA

RICARDO C.

Cultivador de Cana

34

33

32

31 30

35

34

33

32

45

44

43

42

19

10

15
1416

17

11

7

13

27

26

12

13

12

6

6

7

9

2

2

20

20

21

40

41

52

49

50

47

48

46
57

50
56

54

3

38

39

3

24

9

827

26

27

26

8 9

8

5

4

4 5

28
29

37
36

3637

1

16

22

23

14

17

53

54

51

55
58

56
54

60

61
62

63

64

25

18
4

59

Rev:02

75

74

73
72

71

76

70
69

6867

77

78



DESENHO:

REV. : 03 APROVADO:

OB
SE
RV
AÇ
ÕE
S:

RAFAEL LIMA

RICARDO C.

Cultivador de Cana

001- 09.11.037 Chassi - CTC
002- 09.06.186 Suporte da Caixa CTC
003- 02.19.003 Paraf sextavado 1/2"x2"
004- 02.38.004 Arruela pressão Ø 1/2"
005- 02.33.005 Porca sextavada 1/2" pesada
006- 09.11.014 Cabeça do suporte da roda de profundidade - CTC
007- 20.20.006 Paraf sextavado 3/5"x2.1/2" 10.9
008- 02.38.002 Arruela pressão Ø 3/4"
009- 09.11.023 Cabeça do suporte da roda de profundidade - CTC
010- 09.06.187 Suporte direito da roda de profundidade - CTC
011- 09.11.108 Suporte esquerdo da roda de profundidade - CTC
012- 09.11.055 Flange do eixo suporte de roda - CTC
013- 02.19.031 Paraf sextavado 5/8"x1.1/2 "
014- 09.05.245 Cubo da roda Trans/Prof 6f
015- 02.20.015Paraf sextavado 1/2"x1.1/2" 13F 10.9 ZB
016- 02.50.021 Disco reto 28" 12 Furos 5/16"
017- 09.11.076 Roda de profundidade estréia - CTC
018- 02.35.001 Porca cônica 5/8" NF
019- 02.33.066 Porca sextavada 1/2" 13F pesada
020- 09.11.035 Chapa Reg. do fuste c/ Eng. do Conj. rolo
021- 02.20.002 Paraf sextavado 1"x3" NC rosca parcial
022- 02.38.001 Arruela pressão Ø 1"
023- 02.33.002 Porca sextavada 1" pesada
024- 02.60.001 Motor hidráulico
025- 02.19.044 Para sextavado 1/2"x2.1/2" UNC RP
026- 02.42.001 Pino argola Ø 7/16"x1.1/2"
027- 09.01.140 Pino do engate 1"x140 mm
028- 09.11.116  Engrenagem 18 Dentes Asa 50 usinada C/ fix. - CTC
029- 02.28.034 Paraf Allen 3/8"x1.1/2" NC s/cabeça

30/31- 02.50.013 Deposito de adubo com tampa
032- 09.06.007 Arruela lateral do eixo rosca sem fim - CTC
033- 02.50.014 Mancais do tubo inox
034- 09.11.045 Eixo de transmissão - CTC pintado
035- 02.50.009 Eixo inox rosca sem fim 
036- 09.06.156 Parafuso para fixação do mancal tubo inox c/ graxeira
037- 09.06.197 Tampa de segurança - CTC
038- 09.11.118 Engrenagem 30 Dentes Asa 50 Usinada C/ fix. - CTC
039- 02.28.034 Paraf Allen 3/8"x1.1/2" NC s/cabeça
040- 09.12.038 Fuste duplo mola TDC-CANA esquerdo sem fixadores

041- 09.02.022 Braço do shock - control (padrão)
042- 09.02.071 Guia da mola shock - control 
043- 09.02.075 Mola P/ fuste 3534 pintado
044- 09.02.042 Chapa da mola shock - control
045- 02.33.052 Porca sextavada com inserto de nylon 5/8" NC
046- 09.05.080 Base inferior do shock - control
047- 02.20.020 Paraf sextavado 3/4"x3" NC 10.9 rosca parcial em 1" ZB
048- 02.20.004 Paraf sextavado 1"x3.1/2" c/ rosca parcial unc 10.9 ZB
049- 02.19.036 Paraf sextavado 5/8"x3.1/2"
050- 02.37.010 Arruela lisa Ø 5/8"
051- 02.20.004 Paraf sextavado 7/8"x3" 10,9 Rosca inteira
052- 02.33.022 Porca sextavada 7/8" UNC leve
053- 02.19.015 Paraf sextavado 3/4"x4" NC 10.9
054- 02.33.054 Porca sextavada c/ inserto de nylon 3/4" UNC
055- 02.20.003 Paraf sextavado 1"x4" c/ 1" de Rosca 10,9 ZB
056- 02.33.060 Porca sextavada c/ inserto de nylon 1" UNC (baixa 19,5)
057- 02.33.052 Porca sextavada c/ inserto de nylon 5/8" NC
058- 02.20.020 Paraf sextavado 3/4"x3" NC 10,9 rosca parcial em 1' ZB
059- 02.60.004 Válvula controladora de fluxo 7/8
060- 09.11.117 Corrente 18/30 Asa 50 - CTC
061- 09.12.035 Ponteira TD-C Cana
062- 02.24.003 Paraf lamina 1/2"x2.3/8" 10,9 RP
063- 02.38.004 Arruela de pressão Ø 1/2"
064- 02.33.023 Porca sextavada 1/2" 13F pesada
065- 02.61.001 Mang. Simples DP/EB/CTC
066- 02.58.025 Adaptador macho c/ oring 7/8"x7/8"    
067- 09.05.552 Tampa Est. Do Cubo da roda de Porf. DPT
068- 02.53.004 Retentor 00015
069- 02.52.002 Cone Rolamento LM 501349 PL
070- 02.52.020 Capa Rolamento LM 501310 PL
071- 09.05.245 Cubo da roda Trans/Prof 6f
072- 02.52.019 Capa Rolamento LM 15250 PL
073- 02.52.021 Cone Rolamento LM 15106 PL
074- 02.37.001 Arruela lisa Ø 1"
075- 02.32.001 Porca Castelo 1" NF 14F
076- 02.42.006 Contra Pino Ø5/32"x2.1/2"                    
077- 01.30.008 Calota do Cubo Usinada
078- 09.11.040 Cubo - CTC Completo



DESENHO:

REV. : 03 APROVADO:

OB
SE
RV
AÇ
ÕE
S:

RAFAEL LIMA

RICARDO C.

Cultivador de Cana

1

2

2

9

8

7

4

4

6

3101112

12

13

13

N° 09.11.131 Conjunto Hidraulico - CTC 
001- 09.11.127 Mangueira de Pressão Principal CTC  
002- 09.11.128 Mangueira de pressão Intermediaria CTC
003- 09.11.129 Mangueira de Retorno Principal CTC
004- 09.11.130 Mangueira de Retorno Intermediaria CTC
005- 02.06.006 Valvula Divisora de Fluxo 50x50
006- 02.58.011 Conexão MF TEE MF JIC 3 Lados iguais 3/4"
007- 02.60.001 Motor Hidraulico
008- 02.60.004 Valvula Controle de Fluxo 7/8"
009- 02.58.025 Adaptador MF 7/8" O'Ring x MF 7/8" JIC
010- 02.58.022 Adaptador 1/2" NPT x 1/2" NPT
011- 09.60.005 Valvula Anti-Rretorno 1/2"
012- 02.58.001 Engate Rapido Macho 1/2"
013- 02.58.007 Proteção P/ Engate Papido Macho 1/2"


